
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00YL9T5* 
KUPAX00YL9T5 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  65666/2021 
Spisová značka: SpKrÚ  66908/2020 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Mgr. Jiří Dobruský 
Telefon:   466026172 
E-mail:    jiri.dobrusky@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    30.08.2021        
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, zastoupený  
na základě plné moci ze dne 09.05.2017 společností PUDIS a.s., IČO: 452 72 891, se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 
Praha 6 podal, v souladu s ustanovením § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), dne 11.09.2020 u zdejšího speciálního 
stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 
 

I/43 Hradec nad Svitavou – Lačnov, 
 

a to v rozsahu následujících stavebních objektů: 
 

 SO 001  Příprava území 
 SO 101   Přeložka silnice I/43 
 SO 105  MÚK II/366 
 SO 106  Úprava silnice I/34 
 SO 107  Okružní křižovatka silnic I/43 a I/34 
 SO 108  Úprava silnice I/35 
 SO 109  Okružní křižovatka silnic I/35 a I/43 
 SO 141  Dopravní opatření 
 SO 141.2 Provizorní dopravní opatření 
 SO 142  Definitivní dopravní opatření 
 SO 144  Provizorní pozemní komunikace v km 5,460 
 SO 145  Provizorní pozemní komunikace v km 9,060 
 SO 201  Most přes cestu v km 1,611 
 SO 202  Most přes cestu v km 2,148 
 SO 203  Most přes silnici III/0436 v km 3,431 
 SO 204  Podchod pro biokoridor v km 8,210 
 SO 206  Most přes biokoridor v km 0,341 
 SO 207  Most přes cestu v km 2,964 
 SO 208  Most přes cestu v km 3,935 
 SO 209  Most v km 5,156 12 
 SO 304  Dešťová kanalizace v km 0,210 – 0,260 (SO 108) 
 SO 307  Odvodnění okružní křižovatky (SO 107) 
 SO 703  Protihluková opatření 
 SO 802  Rekultivace 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  
Dnem podání žádosti o vydání stavebního povolení bylo zahájeno stavební řízení: 
 
Popis stavebního záměru: 
Předmětem žádosti o vydání stavebního povolení je výstavba přeložky silnice I/43 vedená ve směru od Brna  
na Lanškroun přes Svitavy ve směru jih – sever, která bude sloužit jako obchvat města Svitavy. Hlavní trasu stavby tvoří 
9,498 km dlouhý úsek přeložky silnice I/43 v návrhové kategorii S 11,5/70. Území stavby se nachází v Pardubickém kraji, 
v katastrálních územích Hradec nad Svitavou, Čtyřicet Lánů, Svitavy – předměstí, Moravský Lačnov a Opatovec. Součástí 
stavby je vybudování křižovatek, souběžných cest, mostů a inženýrských sítí. 
 
SO 001 – Příprava území 
Objekt obsahuje sejmutí ornice z ploch trvale i dočasně odnímaných, kácení stromů, odstranění oplocení, zřízení 
provizorního oplocení a všeobecné uvolnění staveniště. 
 

SO 101 – Přeložka silnice I/43 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 7833/2, 7889, 7890, 7891, 7893, 7894, 7895, 7901, 7902, 7903, 7904, 7906, 7907, 7908, 7909, 7910/2, 
7911, 7918, 7919, 7920, 7921, 7928, 7935, 7939, 7962, 7963/2, 7967, 7999, 8000, 8001, 8002, 8003, 8005/1, 8006, 
8008, 8010, 8011, 8012, 8017, 8018, 8019, 8020, 8021, 8023, 8024, 8030, 8041, 8042, 8044, 8045, 8048, 8055/2, 8097, 
8098, 8105, 8108, 8114, 8115, 8116, 8118, 8120, 8125, 8126, 8129, 8131, 8134, 8137, 8138, 8145, 8146, 8147, 8148, 
8149, 8150, 8152, 8153, 8180, 8186/1, 8186/3, 8187/1, 8187/2, 8190, 8193, 8194, 8197, 8198, 8200, 8202, 8203, 8207, 
8217, 8220, 8224, 8226, 8271, 8272, 8273, 8274, 8275, 8278, 8279, 8287, 8288, 8290, 8291, 8293, 8294, 8296, 8299, 
8329, 8331, 8333, 8339, 8340, 8343, 8345, 8347 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 

- dle KN parc. č. 936/4, 944/7, 946/6, 959/5, 979/3, 1032/10, 1032/13, 1080/28, 1080/33, 1335/3, 1358/4, 1358/5, 
1358/6, 1443/2, 1443/4, 1587/4, 1595/5, 1600/3, 1601/3, 1601/4, 1601/5, 1601/7, 1601/9, 1601/12, 1601/14, 
1601/15, 1602/5, 1603/5, 1603/7, 1620/7, 1620/9, 1620/11, 1621/3, 1625/9, 1625/10, 1625/12, 1625/15, 1627/4, 
1627/7, 1627/8, 1632/9, 1632/11, 1632/12, 1632/18, 1632/19, 1636/6, 1640/24, 1640/26, 1640/35, 1640/37, 1640/38, 
1640/39, 1640/40, 1640/42, 1640/43, 1640/44, 1640/45, 1640/46, 1640/47, 1640/48, 1640/49, 1658/48, 1658/50, 
1658/52, 1662/1,  1663/2, 1666/8, 1666/14, 1666/16, 1666/20, 1666/22, 1666/24, 1666/26, 1675/6, 1675/10, 
1675/11, 1675/12, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2202, 2208, 2209 
katastrální území Čtyřicet Lánů 
 

- dle KN parc. č. 1510/15, 1585/47, 1585/49, 1653/4, 1653/7, 1693/6, 1731/6, 1731/8, 1731/10, 1741/5, 1741/8, 
1741/9, 1780/4, 1782/18, 1791/6, 2115/9, 2126/4, 2130/52, 2130/54, 2130/64, 2131/71, 2131/73, 2131/75, 2131/77, 
2131/79, 2131/81, 2131/83, 2131/85, 2131/87, 2131/88, 2132/13, 2136/19, 2140/9, 2140/11, 2141/7, 2150/47, 
2150/48, 2150/49, 2150/50, 2150/51, 2150/52, 2150/53, 2150/54, 2150/55, 2150/56, 2150/57, 2150/58, 2150/59, 
2150/60, 2150/61, 2150/62, 2150/63, 2150/64, 2150/65, 2150/66, 2150/67, 2150/90, 2150/91, 2150/93, 2150/94, 
2152/222, 2153/8, st. 3403, st. 3952 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

- dle KN parc. č. 490/16, 490/17, 493/6, 525/4, 576/4, 586/3, 601/5, 657/3, 668/5, 706/3, 706/5, 706/6, 728/3, 728/5, 
804/5, 1887/13, 1891/17, 1903/5, 1911/18, 1911/21, 1917/10, 1920/39, 1922/7, 2054/38, 2054/40, 2054/42, 2075/4, 
2086/4, 2086/21, 2086/23, 2086/25, 2086/27, 2086/29, 2086/31, 2086/35, 2098/8, 2098/11, 2098/12, 2100/13, 
2100/15, 2100/17, 2100/19, 2100/21, 2121/16, 2121/32, 2121/34, 2121/36, 2121/38, 2121/40, 2121/42, 2121/44, 
2121/46, 2121/48, 2121/50, 2121/52, 2121/54, 2121/57, 2121/60, 2126/3, 2139/15, 2139/19, 2147/59, 2147/61, 
2147/62, 2147/63, 2467/14, 2467/18, 2593/5, 2594/7 katastrální území Moravský Lačnov 
 

b) dočasný zábor nad 1 rok 
- dle KN parc. č. 7771, 8201 katastrální území Hradec nad Svitavou 
- dle KN parc. č. 1653/5 katastrální území Svitavy - předměstí 
- dle KN parc. č. 2467/6, 2467/17 katastrální území Moravský Lačnov 
- dle KN parc. č. 3522, 3523, 3633 katastrální území Opatovec 
 

c) dočasný zábor do 1 roku 
- dle KN parc. č. 8029, 8034, 8043, 8335 katastrální území Hradec nad Svitavou    
- dle KN parc. č. 887/2, 887/3, 888/1, 888/3, 980/1, 1424/1 katastrální území Čtyřicet Lánů 
- dle KN parc. č. 1780/3 katastrální území Svitavy – předměstí 
- dle KN parc. č. 3518 katastrální území Opatovec  
 
Objekt řeší přeložku silnice I/43 od křižovatky se silnicí II/366 a III/366 25 odkud je vedena ve stávající trase s jejím 
rozšířením, směrovým a výškovým vyrovnáním. Před železničním podjezdem trasa opouští stávající I/43 a je vedena 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

podél železniční trati (vpravo) mimo zástavbu, pokračuje podél areálu Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 
zemědělského Hradec nad Svitavou do km 3,4, kde bude vybudována mimoúrovňová křižovatka s napojením na ul. tř. 
kpt. Jaroše (stávající silnice I/43) a silnici III/043 6 na Kamennou Horku. Dále pokračuje podél zemědělského areálu, za 
nímž opouští souběh se železniční tratí, přechází přes zahradní kolonie a v km 5,54 kříží okružní křižovatkou silnici I/34. 
Odtud pokračuje podél průmyslové zóny a dále volným terénem až k silnici I/35 kterou kříží okružní křižovatkou a 
napojuje se na stávající kategorizovanou silnici I/43 ve směru na Lanškroun. Kryt komunikace bude živičný, odvodnění 
vozovky bude příčným a podélným sklonem vozovky do silničních příkopů a odtud propustky přes záchytné jímky 
ropných látek do stávajících terénních příkopů. V km 3,050 bude vytvořen průleh mezi železniční tratí a stávající silnicí 
I/43 pro usměrnění dešťových vod do stávajícího propustku. 
 
SO 105 – MÚK II/366 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 936/4, 944/7, 946/6, 959/5, 980/12, 1443/2, 1443/4, 1658/48,  1658/50, 1658/52, 1662/1, 1663/2, 
1663/7, 1666/8, 1666/11, 1666/14, 1666/16, 1666/20, 1666/22, 1666/24, 1666/26, 1666/29, 1666/30, 1666/31, 
1666/32, 1675/6 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 

b) dočasný zábor do 1 roku 
- dle KN parc. č. 980/1, 980/11, 1666/9 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
Objekt řeší rampy mimoúrovňového křížení silnice I/43 se silnicí III/0436. Rampy R1 a R2 budou jednosměrné. Rampa 
R3 a R4 budou zčásti obousměrné. Všechny rampy budou napojené na silnici III/0436. Celková délka ramp bude 820 m. 
 
SO 106 – Úprava silnice I/34 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 1645/4, 1645/6,  1901/15, 1901/24, 1901/25, 1901/40 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

Objekt řeší úpravu silnice I/34 před okružní křižovatkou se silnicí I/43 v kategorii S 9,5/50. Vozovka bude v úseku trasy 
shodné s původní trasou provedena úpravou a zesílením stávajících krytových vrstev. V místě přeložky bude konstrukce 
vozovky nová v plné tloušťce shodné konstrukce jako silnice I/43. Celková délka úpravy silnice I/34 bude 160 m. 
 
SO 107 – Okružní křižovatka silnic I/43 a I/34 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 1645/4, 1653/4, 1901/15, 1901/16, 1901/17, 1901/20, 1901/24, 1901/56, 2126/4, 2126/5, 2130/52 

katastrální území Svitavy – předměstí 
 

b) dočasný zábor nad 1 rok 
- dle KN parc. č. 1644/2, 1644/3, 1644/4, 1652, 1653/5, 1901/19, 1901/22, 1901/35 katastrální území Svitavy  

– předměstí 
 

c) dočasný zábor do 1 roku 
- dle KN parc. č. 1901/2, 1901/43, 1901/18 katastrální území Svitavy – předměstí 

 
Křížení silnic I/43 a I/34 bude pětiramennou jednopruhovou okružní křižovatkou vnějšího průměru 50 m  
se samostatnou větví pro odbočení vpravo ve směru ze silnice I/34 od centra na silnici I/43 směr Brno a ve směru ze 
silnice I/43 od Lanškrouna na silnici I/34 směr centrum. Pátá větev okružní křižovatky bude sloužit pro napojení 
přístupových cest k okolním pozemkům a reálu odpadového hospodářství LIKO. Vozovka okruhu bude v šíři 5 m 
s příčným sklonem 2,5 % k vnější hraně. Šířka středového prstence s dlážděným krytem bude 2 m. Vnější průměr 
středového ostrůvku bude 36 m a bude oproti vozovkám vyvýšený. Šířka vozovek a poloměry hran na vjezdech  
a výjezdech budou realizovány s ohledem na vlečné dráhy rozhodujících vozidel (kloubový autobus, návěs). Konstrukce 
vozovky bude shodná s konstrukcí silnice I/43. 
 
SO 108 – Úprava silnice I/35 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 1920/21, 1920/22, 2054/15, 2054/16, 2054/21, 2054/30, 2054/44, 2054/45, 2054/48, 2054/52, 

2467/16, 2594/7 katastrální území Moravský Lačnov  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 

b) dočasný zábor nad 1 rok 
- dle KN parc. č. 1920/15, 1920/17, 1920/18, 1920/19, 1920/34, 2467/8, 2467/9, 2467/10, 2467/15 katastrální 

území Moravský Lačnov 
 

c) dočasný zábor do 1 roku 
- dle KN parc. č. 1920/15, 1928/1, 2289/2 katastrální území Moravský Lačnov 
 

Trasa bude v kategorii S 11,5/50. Kryt komunikace bude živičný. Vozovka bude odvodněna příčným a podélným 
sklonem do silničních příkopů a odtud propustky přes záchytné jímky ropných látek do stávajících terénních příkopů. 
Celková délka úpravy silnice I/35 bude 610 m. 
 
SO 109 – Okružní křižovatka silnic I/35 a I/43 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 2054/9, 2054/16, 2054/38, 2054/45, 2054/52, 2467/14, 2594/2, 2594/7 katastrální území 

Moravský Lačnov 
 

b) dočasný zábor nad 1 rok 
- dle KN parc. č. 1920/15, 1920/17, 1920/18, 1920/19, 1920/20, 1920/42, 2467/6, 2467/7, 2467/17 katastrální 

území Moravský Lačnov 
 

c) dočasný zábor do 1 roku 
- dle KN parc. č. 2593/3 katastrální území Moravský Lačnov 
 

Okružní křižovatka bude jednopruhová, pětiramenná. Páté rameno zajišťující připojení budoucí komunikaci R35 bude 
zaslepeno. Okružní křižovatka bude stavebně realizována tak, aby bylo možné poměrně jednoduché přestavění  
na křižovatku turbo okružní (v čase, kdy bude zprovozněn úsek komunikace R35 po mimoúrovňové křížení Opatovec by 
jednopruhová okružní křižovatka kapacitně nevyhovovala). Kryt vozovky bude živičný, vozovka bude odvodněna 
příčným a podélným sklonem do silničních příkopů a odtud propustky do stávajících terénních příkopů. 
 
SO 141 – Dopravní opatření    
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 7939, 7999, 8001, 8002, 8011, 8018, 8021, 8024, 8030, 8041, 8042, 8055/2, 8109, 8118, 8134, 8149, 
8152 katastrální území Hradec nad Svitavou 
  

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 7771, 7910/1, 7945, 7950, 7951, 7952, 7954, 7955, 7956, 8050, 8052, 8055/1, 8058, 8113, 8156, 8158 
katastrální území Hradec nad Svitavou 
 

Objekt řeší dopravní opatření zajišťující veřejný provoz po dobu výstavby přeložky silnice I/43. Jedná  
se o vybudování provizorní souběžné komunikace podél stávající silnice I/43 v km 0,160 – 1,600 pro zajištění provozu 
po dobu výstavby tohoto souběžného úseku. Budou vybudovány provizorní sjezdy zajišťující přístup k  okolním 
pozemkům a nemovitostem. 
 
SO 141.2 – Provizorní dopravní opatření   
  

Objekt řeší úpravu vedení dopravy během výstavby přeložky silnice I/43, a to zejména v místech, kde dochází ke křížení 
přeložky s vedením stávajících komunikací. Především se jedná o stávající těleso komunikace I/43 v km 0,00 – 1,61 
s přilehlou křižovatkou silnic I/43 x II/366 x III/366 25, dále o křížení s komunikací III/043 6, o křížení s přístupovou 
cestou k areálu Sylan a Eurepap a křížení s komunikací I/34, kde bude vybudována nová okružní křižovatka a dále  
o křížení s komunikací I/35, kde bude rovněž vybudována nová okružní křižovatka. 
 
SO 142 – Definitivní dopravní značení    
 

Jedná se o nové svislé a vodorovné dopravní značení v rámci přeložky komunikace I/43, včetně všech dotčených 
křižovatek a komunikací. Řešena bude i úprava stávajícího dopravního značení v rámci současného vedení komunikace 
I/43 a v okolí Svitav, kde se jedná především o dopravní značení pro dálkovou dopravu. 
 
SO 143 Dopravní značení – vodorovné  
 

Stavební objekt je součástí objektu SO 142 – Definitivní dopravní značení 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

SO 144 – Provizorní pozemní komunikace v km 5,460  
 

na pozemcích:  
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 1653/4, 1901/25 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

 b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 1653/5, 1693/4 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

 c) dočasný zábor do 1 roku  
- dle KN parc. č. 1639, 1641/1, 1653/1, 1653/6, 1693/1, 1788, 1901/2, 1901/12 katastrální území Svitavy – předměstí  
 
SO 145 – Provizorní pozemní komunikace v km 9,060  
 

na pozemcích:  
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 804/5, 1920/21, 2054/9, 2054/16, 2054/21, 2054/30, 2054/38, 2054/44, 2054/45, 2054/52, 2467/16, 
2467/18, 2594/7 katastrální území Moravský Lačnov 
 

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 804/4, 1920/17, 1920/18, 1920/19, 1920/34, 2054/38, 2054/50, 2467/9, 2467/10, 2467/11, 2467/15, 
2467/17, 2594/1 katastrální území Moravský Lačnov  
 

c) dočasný zábor do 1 roku  
- dle KN parc. č. 2054/38, 2054/39, 2054/53, 2467/6, 2611/1, 2611/2 katastrální území Moravský Lačnov 
 
SO 201 – Most přes cestu v km 1,611 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 8186/1, 8186/3, 8187/1, 8200, 8207, 8224 katastrální území Hradec nad Svitavou  
 

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 7771 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 
Most délky 26,5 m s délkou přemostění 10,02 m šířky 13,10 m, úhlem křížení 86°o jednom poli nad silnicí I/43 umožní 
příjezd na okolní pozemky proti nadjezdu stávající I/43 pod železniční tratí. Mostovku tvoří prostá železobetonová 
deska se stavební výškou 0,86 m. Betonové opěry se železobetonovými úložnými prahy budou založeny  
na železobetonových základových pasech. Na opěry navazují přechodové desky délky 5 m. 
 
SO 202 – Most přes cestu v km 2,148 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 8291, 8293, 8294, 8296, 8299 katastrální území Hradec nad Svitavou  
 

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 8294 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 
Most délky 37,1 m s délkou přemostění 18,11 m šířky 13,10 m, úhlem křížení 83,75° o jednom poli proti železničnímu 
mostu převádí cestu umožňující obslužnost pozemků za silnicí I/43 a migraci živočichů. Most bude z důvodu vysokého 
násypu z přepjatých železobetonových nosníků MK-T délky 19,8 m se spřažující deskou. Spodní stavba bude 
z monolitického železobetonu, založení s ohledem na geologii bude ve vrtaných velkoprofilových pilotách. 
 
SO 203 – Most přes silnici III/0436 v km 3,431  
 

na pozemcích:  
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 936/4, 1658/50, 1658/52, 1662/1, 1663/2, 1666/8 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
Most délky 66,05 m s délkou přemostění 50,8 m šířky 16,3 m o 3 polích převádí mimoúrovňové propojení na stávající 
silnici I/43 a v budoucnu dle územního plánu převede přeložku silnice I/34. Most je umístěn v návaznosti na železniční 
podjezd. Most bude kolmý, volná šířka mostu 14 m. Mostní konstrukci bude tvořit spojitá předpjatá železobetonová 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

deska. Krajní opěry z betonu budou založeny na železobetonových pasech, stejně jako kruhové pilíře na patkách.  
Na krajní opěry budou navazovat přechodové desky délky 5 m. 
 
SO 204 – Podchod pro biokoridor v km 8,210 
 

na pozemcích:  
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 2086/31 katastrální území Moravský Lačnov 
 
Most délky 5,32 m s délkou přemostění 4,80 m šířky 46,2 m o 1 poli převádí silnici I/43 přes biokoridor zajišťující 
migraci živočichů. Most bude kolmý s přesypaným násypem, tenkostěnný prefabrikovaný rámový. Založení bude 
provedeno na monolitické železobetonové desce. 
 
SO 206 – Most přes biokoridor v km 0,341  
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor 
- dle KN parc. č. 7904, 7910/2, 7911, 7917/2 katastrální území Hradec nad Svitavou  
 

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 7771, 7905, 7910/1, 7917/1 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 
Most délky 5,32 m s délkou přemostění 4,80 m šířky 46,2 m o 1 poli převádí silnici I/43 přes biokoridor. Kromě migrace 
živočichů bude též sloužit k odvodnění pozemků za silnicí. Most bude kolmý s přesypaným násypem, tenkostěnný 
prefabrikovaný obloukový. Založení bude provedeno na monolitické železobetonové desce. 
 
SO 207 – Most přes cestu v km 2,964  
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 1358/5, 1358/6, 1358/7, 1675/10, 1675/11, 1675/12 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
Most délky 4,80 m se šířkou konstrukce 30,8 m, tloušťkou nosné konstrukce 0,26 m o 1 poli bude sloužit k převedení 
pěšího provozu k železniční zastávce od Kamenné Horky, bude rovněž sloužit jako přepad vody ze vzniklé nádrže pro 
akumulaci povrchových vod. Most bude kolmý ze železobetonových prefabrikátů obloukových s přesypanou konstrukcí. 
Založení bude na monolitické železobetonové desce. 
 
SO 208 – Most přes cestu v km 3,935  
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 979/3, 1032/10, 1032/13, 1335/3, 1632/9, 1632/19, 1636/6 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
Most délky 24 m s délkou přemostění 7 m šířky 13,1 m o 1 poli bude sloužit k mimoúrovňovému připojení 
Zemědělského družstva SYLAN Svitavy na stávající silnici I/43 podjezdem pod železniční tratí. Most bude kolmý, volná 
šířka mostu 11,50 m, výška nad osou komunikace 5,68 m. Mostovku bude tvořit monolitická železobetonová deska. 
Opěry z betonu budou založeny na monolitických železobetonových pasech. Na opěry budou napojeny přechodové 
desky délky 5 m. 
 
SO 209 – Most v km 5,156 12  
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 2085, 2208, 2209 katastrální území Čtyřicet Lánů  
- dle KN parc. č. 2115/9, 2115/10 katastrální území Svitavy - předměstí  
 

b) dočasný zábor do 1 roku  
- dle KN parc. č. 2083, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
Most délky 11,2 m s délkou přemostění 2,001 m šířky 13,5 m o 1 poli převádí silnici I/43 přes účelovou komunikaci 
zajišťující propojení města Svitav se zahrádkářskou kolonií. Most bude šikmý, tenkostěnný prefabrikovaný rám. Založení 
bude provedeno na monolitické železobetonové desce. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

SO 304 – Dešťová kanalizace v km 0,210 – 0,260 (SO 108)  
 

na pozemcích:  
 

a) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 2467/8, 2467/10, 2467/15 katastrální území Moravský Lačnov  
 

b) dočasný zábor do 1 roku  
- dle KN parc. č. 1928/1 katastrální území Moravský Lačnov 
 
V místě současné křižovatky silnic I/35 a I/43 bude silnice vedena v zářezu. Odvodněné této komunikace bude zajištěno 
dešťovou kanalizací z potrubí PP DN 400, 500, 600 mm v délce 98 m. Před železničním nadjezdem bude přeložka 
napojena do šachty stávající kanalizace. Stávající stoka bude vybourána. 
 
SO 307 – Odvodnění okružní křižovatky (SO 107) 
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 1901/15, 1901/16, 1901/17, 1901/21, 1901/56, 2126/4, 2126/5, 2130/52 katastrální území Svitavy  
- předměstí  
 

b) dočasný zábor nad 1 rok  
- dle KN parc. č. 1644/2, 1644/3, 1644/4, 1901/19, 1901/22, 1901/35 katastrální území Svitavy – předměstí 
 
Kanalizace, v délce 201 m z potrubí PP DN 300, 400, bude odvádět srážkovou vodu, pomocí vpustí z vozovky okružní 
křižovatky. Bude vyústěna na pozemek 2130/4 k.ú. Svitavy – předměstí, který je odvodněn stávající dešťovou kanalizací 
a nově i doplněnou dešťovou kanalizací DN 500 mm. 
 
SO 703 – Protihluková opatření  
 

na pozemcích: 
 

a) trvalý zábor  
- dle KN parc. č. 2080, 2081, 2082, 2084, 2090 katastrální území Čtyřicet Lánů  
- dle KN parc. č. 1510/15, 1585/47, 1585/49, 1653/4, 1653/7, 1693/6, 1731/6, 1731/8, 1731/10, 1741/5, 1741/6, 
1741/8, 1741/9, 1741/10, 1780/4, 1782/18, 2115/9, 2115/10, 2131/87, 2132/13, st. 3403 katastrální území Svitavy  
- předměstí  
  

b) dočasný zábor do 1 roku  
- dle KM parc. č. 1731/5, 1741/1, 1741/2, 1741/3, 1741/4, 1780/1, 2132/4 katastrální území Svitavy – předměstí 
 
Vybudování protihlukových stěn v délce 665 m. Nosnou část stěn budou tvořit válcované profily HEB 160, kotvené  
do vrtaných pilot. Spodní část budou tvořit železobetonové prefabrikáty, horní část protihlukové panely s pryžovým 
těsněním. 
 
SO 802 Rekultivace 
 

Opuštěné části stávajících silnic budou rekultivovány po odstranění živičných vrstev. Živičné vrstvy budou odfrézovány  
a materiál uložen na skládku, odkud bude použit pro zpevnění části polních přístupových cest. Okolní terén bude 
zasypán zeminou (použitá ornice ze stavby) do úrovně okolního terénu. 
 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, jež mohou být 
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na ustanovení  
§ 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak.  
K záboru jiných pozemků než výše uvedených v rámci stavby povolované v tomto správním řízení a pro výše uvedené 
části stavby nedojde. Stavebník nesmí zahájit stavbu (vstoupit na nevypořádaný pozemek), dokud nebude mít k tomuto 
konkrétnímu pozemku potřebná práva (souhlas, smlouvu, rozhodnutí o vyvlastnění). 
Před zahájením prací bude vytyčen obvod staveniště a provedeno jeho vyznačení a zajištění proti jeho nepřekročení. 
Zařízení staveniště bude na pozemku stavebníka, popř. na pozemcích, k nimiž získá stavebník souhlas jejich vlastníků  
a dotčených orgánů. 
 
Sousední pozemky a stavby, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny: 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Pozemek dle KN parc. č. 118/1, 123/2, 124, 125/2, 162, 167/3, 169/2, 171/1, 171/2, 175/2, 176/3,  181/1, 182, 185/2, 
201, 258, 259, 262, 288/1, 289/1, 289/2, 289/3, 289/4, 864/2, 864/3, 887/4, 890/2, 890/6, 890/8, 893/1, 893/2, 893/3, 
893/4, 893/5, 893/6, 893/7, 893/8, 893/13, 893/14, 893/15, 893/16, 893/17, 893/18, 893/19, 893/20, 893/21, 893/22, 
915/2, 915/3, 915/4, 915/5, 915/6, 915/7, 915/8, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/13, 915/14, 915/15, 915/16, 
915/17, 915/18, 915/19, 915/20, 915/21, 915/24, 915/25,  915/26, 934/3,  934/4, 934/5, 934/6, 934/7, 946/4, 959/2, 
959/3, 962/1, 980/4, 980/9, 981/1, 989, 990/1, 994, 1031,  1032/1, 1032/4, 1032/6, 1032/7, 1032/8, 1035/1, 1035/94, 
1066/1, 1080/1, 1080/27, 1116/4, 1139/1, 1303/3, 1335/2, 1340, 1347/3, 1356/1, 1358/3, 1424/3, 1424/4, 1424/41, 
1425/32,  1425/34, 1425/63, 1429/2, 1429/5, 1430/1, 1430/5, 1433/1, 1433/15, 1433/16, 1445/1, 1445/2, 1559/3, 
1560/14, 1560/29, 1560/30, 1560/31, 1564, 1573/6, 1573/7, 1573/8, 1573/9, 1574, 1584/1,  1584/2, 1585/1, 1585/2, 
1585/3, 1585/4, 1586, 1587/1, 1588/1, 1588/2, 1588/3, 1589/6, 1595/3, 1596/9, 1598/2, 1600/1, 1601/1, 1602/1, 
1620/1, 1620/4, 1620/5, 1621/1, 1625/1, 1625/2, 1625/8, 1625/13, 1625/14, 1627/2, 1627/3, 1627/6, 1632/2, 1632/3, 
1632/13, 1636/2, 1636/3, 1640/1, 1640/2, 1640/5, 1640/6, 1640/8, 1640/9, 1640/12, 1640/13, 1640/15, 1640/17, 
1640/22, 1640/28, 1640/29, 1640/33, 1640/34, 1640/41, 1658/1, 1658/3, 1658/4, 1658/6, 1658/8, 1658/9, 1658/10, 
1658/11, 1658/16, 1658/18, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/22, 1658/23, 1658/24, 1658/25, 1658/28, 1658/29, 
1658/30, 1658/31, 1658/33, 1358/35, 1658/38, 1658/42, 1658/43, 1658/44, 1658/46, 1663/1, 1666/13, 1666/15, 
1666/19, 1674/1, 1674/2, 1674/3, 1674/4, 1674/7, 1675/2, 1703/1, 1703/2, 2040, 2041, 2042, 2043, 2055, 2057, 
2058/2, 2058/3, 2059, 2061, 2063, 2064, 2066, 2067, 2072, 2073, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2103, 2104, 2105, 
2106, 2107, 2134, 2203, 2204, 2212, 2215, 2503, 2506, 2511, 2512, st.p. 86, st.p. 126/1, st.p. 126/2, st.p. 127/1,  
st.p. 127/2, st.p. 127/4, st.p. 129/1, st.p. 129/2, st.p. 129/3, st.p. 129/4, st.p. 130/1, st.p. 130/2, st.p. 134, st.p. 166/1, 
st.p. 166/2, st.p. 166/3, st.p. 236, st.p. 237, st.p. 238,  st.p. 383, st.p. 384, st.p. 389, st.p. 403, st.p. 404, st.p. 478,  
st.p. 525/2, st.p. 526/1, st.p. 528/1, st.p. 538, st.p. 685, st.p. 723, st.p. 800, st.p. 801, st.p. 802, st.p. 803, st.p. 804,  
st.p. 805, st.p. 923, st.p. 932, st.p. 933, st.p. 940, st.p. 967, st.p. 968, st.p. 969, st.p. 970, st.p. 971/1, st.p. 971/2,  
st.p. 971/3, st.p. 971/4,  st.p. 1057, st.p. 1060, st.p. 1066, st.p. 1102, st.p. 1116, st.p. 1127, st.p. 1133, st.p. 1134,  
st.p. 1141, st.p. 1142, st.p. 1169, st.p. 1170, st.p. 1245, st.p. 1246, st.p. 1248, st.p. 1249, st.p. 1252, st.p. 1278,  
st.p. 1281, st.p. 1309, st.p. 1325, st.p. 1365, st.p. 1375, st.p. 1384, st.p. 1398, st.p. 1454, st.p. 1509, st.p. 1513,  
st.p. 1528, st.p. 1545, st.p. 1586, st.p. 1597, st.p. 1641, st.p. 1696 a st.p. 1703 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 

Stavby – Svitavy, místní část Lány č.p. 111, 112, 114, 118, 154, 212, 213, 214, 215, 251, 252, 253, 423, 426, 427, 428, 
442, 550, 663, 664, 687, 688, 695, 696, 697, 700, 719, 729, 730, 731, 732, 733, 740, 764, 796, 834, č. ev. 189 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1510/3, 1510/4, 1510/5, 1510/6, 1510/7, 1510/20, 1510/21, 1585/18, 1585/19, 1585/22, 
1585/23, 1585/33, 1585/34,  1585/39, 1585/40, 1585/45, 1639, 1653/2, 1653/3, 1653/6, 1689/1, 1689/2, 1689/3, 
1689/4, 1689/5, 1689/6, 1693/2, 1697/6, 1701/1, 1701/2, 1724/2, 1725/2, 1725/3, 1725/4, 1725/5, 1725/6, 1727, 
1728/1, 1728/2, 1728/3, 1728/4, 1728/6, 1731/2, 1733/1, 1733/2, 1733/3,  1739/5, 1739/6, 1739/14, 1739/15, 1746/1, 
1746/2, 1746/3, 1750/2, 1750/5, 1750/6, 1766/3, 1766/4, 1766/70, 1779/4, 1779/8, 1782/8, 1782/13, 1782/15, 
1782/16, 1782/19, 1788, 1791/4, 1791/5, 1901/2, 1901/4, 1901/27, 1901/28, 1901/30, 1901/32, 1901/33, 1901/38, 
1901/39, 1901/43, 2115/1, 2115/2, 2130/5, 2130/7, 2130/12, 2130/32, 2130/33, 2130/34, 2130/55, 2130/58, 2130/59, 
2131/1, 2131/52, 2131/56,  2131/57, 2131/58, 2131/59,  2131/60, 2131/61, 2131/62, 2131/72, 2131/74, 2131/76, 
2131/78, 2131/80, 2131/82, 2131/84, 2131/86, 2131/94, 2131/103, 2131/104, 2131/105, 2131/106, 2136/1, 2136/17, 
2136/18, 2140/4, 2140/5, 2140/6, 2140/7, 2140/8, 2140/10, 2140/13, 2140/19, 2140/20, 2140/21, 2140/23, 2140/24, 
2140/25, 2141/4, 2141/5, 2141/6, 2149/6, 2149/8, 2149/10, 2149/11, 2150/3, 2150/24, 2150/25, 2150/28, 2150/30, 
2150/31, 2150/32, 2150/33, 2150/34, 2150/35, 2150/36, 2150/37, 2150/38, 2150/39, 2150/41, 2150/42, 2150/43, 
2150/44, 2150/87, 2150/109, 2150/110, 2150/111, 2152/1, 2153/1, 2254/4, st.p. 741/2, st.p. 741/3, st.p. 1729,  
st.p. 2270, st.p. 2408, st.p. 2489, st.p. 2490, st.p. 2491/2, st.p. 2492/2, st.p. 2565, st.p. 2566, st.p. 2688,  
st.p. 2838, st.p. 2976, st.p. 3061, st.p. 3229, st.p. 3290, st.p. 3332, st.p. 3355, st.p. 3402, st.p. 3694, st.p. 3742,  
st.p. 3968/1, st.p. 3969, st.p. 3992 a st.p. 4005 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

Stavby – Svitavy, místní část Předměstí č.p. 2157, 2295, č. ev. 303, 309, 310, 320, 323, 324, 342 
 

Pozemek dle KN parc. č. 490/3, 490/18, 576/1, 576/5, 657/2, 657/4, 668/2, 668/4, 668/6, 1887/12,  1891/22, 1903/4, 
1903/6, 1908/3, 1908/6, 1908/8, 1908/10,  1908/12, 1908/14, 1908/15, 1908/16, 1908/18, 1908/19, 1908/20, 
1908/21, 1908/22, 1908/23, 1908/24, 1911/10, 1920/27, 1920/35, 1920/41, 1922/3, 2052/2,  2054/13, 2054/14, 
2054/24, 2054/26, 2054/31, 2054/32, 2054/49, 2072/2, 2073/2,  2073/4, 2073/5, 2073/6, 2073/7, 2073/8, 2073/9, 
2073/11, 2073/12, 2075/2, 2075/3, 2075/5, 2079/2, 2079/3, 2086/18,  2086/19, 2086/28, 2086/30, 2098/1, 2098/2, 
2098/13, 2100/3, 2100/14, 2106, 2120/2, 2120/21, 2120/22, 2120/34, 2120/35, 2120/36, 2120/37, 2120/38, 2121/1, 
2121/3, 2121/7, 2121/8, 2121/9, 2121/37, 2121/39, 2121/43, 2121/45, 2126/2, 2126/4, 2139/6, 2139/7, 2139/12, 
2139/13, 2139/17, 2139/20,  2139/28, 2139/30, 2147/54, 2147/55, 2147/56, 2147/57, 2147/58, 2147/74, 2147/75, 
2147/77, 2266/2, 2280/9, 2280/12, 2280/13, 2289/5, 2289/6, 2289/28, 2289/30, 2591/2, 2591/3, 2593/1, 2593/2, 
2594/4, 2594/5, 2598/1, 2598/2, 2598/3, 2598/8, 2601, 2602, 2604, 2606, 2611/1, 2611/2, 2611/4, 2611/5, 2611/6, 
2611/7, 2611/8,  2611/9, 2611/10, 2611/11, 2611/12, 2613/1, 2613/2, 2613/3, 2613/4, 2613/5, 2614/1, 2614/2, 
2614/3, 2614/4, 2614/5, 2614/6, 2614/7, 2614/8, 2614/9, 2615/1, 2615/2, 2615/3, 2615/4, 2615/5, st.p. 2290,  
st.p. 2291 a st.p. 2292/1 katastrální území Moravský Lačnov 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Stavba – Svitavy, místní část Lačnov č.p. 451 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1237/1, 1237/4, 1240, 1242/1, 1253/1, 1254, 1255/1, 1255/2, 1257, 1258/2, 1259/2, 1260/2, 
1262/1, 1262/2, 1262/3, 1264/2, 1271, 3349/5, 3350/44, 3350/63, 3350/65, 3505, 3506, 6028, 6033, 6387, 6389, 6398, 
6399, 6406, 6412, 6413, 7824, 7916, 7929, 7930, 7932, 7936, 7937, 7938, 7940, 7943, 7946, 7947, 7948, 7953, 7957, 
7996, 8004, 8009, 8028, 8032, 8051, 8056, 8063, 8101, 8102, 8106/1, 8106/2, 8110, 8111, 8112, 8122, 8123, 8124, 
8127, 8133, 8139, 8141, 8143, 8157, 8160, 8161, 8175, 8176, 8177, 8178, 8179, 8184, 8185, 8189, 8191, 8204, 8205, 
8208, 8211, 8223, 8228, 8247, 8248, 8250, 8251, 8252, 8257, 8258, 8259, 8260, 8261, 8262, 8263, 8264, 8265, 8266, 
8267, 8268, 8269, 8276, 8282, 8285, 8302, 8319, 8320, 8321, 8324, 8327, 8349, 8350, 8351, 8363, st.p. 31, st.p. 32, 
st.p. 60/2, st.p. 85, st.p. 86/1, st.p. 88, st.p. 444/3, st.p. 444/4, st.p. 548, st.p. 588, st.p. 795/1, st.p. 795/2, st.p. 813, 
st.p. 815, st.p. 816, st.p. 825 a st.p. 869 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 

Stavby – Hradec nad Svitavou č.p. 6, 114, 118, 120, 122, 124, 126, 169, 452, 473, 483, 512 
 

Pozemek dle KN parc. č. 3310, 3313, 3314, 3371, 3372, 3431, 3510, 3511, 3516 a 3517 katastrální území Opatovec 
 

Pro odejmutí nebo omezení práv k pozemkům nebo stavbám potřebným pro uskutečnění dopravní, vodní  
a energetické infrastruktury platí zákon o vyvlastnění (viz § 3 zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Toto správní řízení se týká stavebních objektů, k jejichž povolení je věcně i místně příslušný Krajský úřad Pardubického 
kraje, jako speciální stavební úřad, podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“). 
 

Stavební objekty SO 102, 103, 104, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 150, 301, 302, 303, 
305, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 315, 316, 317, 318, 319, 321, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 
702 a 704, které nejsou součástí silnice I. třídy, nejsou předmětem tohoto stavebního povolení, budou povoleny 
v samostatném řízení věcně a místně příslušným správním orgánem nebo byly umístěny níže uvedeným územním 
rozhodnutím a nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavby. 
 

Zpracovatelem projektové dokumentace pro stavební povolení je společnost OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 
Vysoké Mýto, IČO: 150 30 709, Ing. Zbyněk Neudert, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty  
a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 0700316 a společnost PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6,  
IČO: 452 72 891, Ing. Michal Rebec, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT: 0013150. 
 

Na stavbu bylo dne 26.01.2004 Městským úřadem Svitavy, odbor výstavby vydáno územní rozhodnutí  
č.j. OV/28796-03/6818-03/por, právní moci nabylo 04.03.2004. Tentýž úřad vydal dne 23.01.2006 změnu územního 
rozhodnutí o umístění stavby č.j 57307-05/OV-8264-2005/por, které nabylo právní moci dne 02.03.2006. Platnost 
územního rozhodnutí byla dne 31.03.2010 prodloužena rozhodnutím Městského úřadu Svitavy, odbor výstavby č.j. 
7952-10/OV-176-2010/por (nabytí právní moci 11.05.2010) na další 4 roky, tj. do 11.05.2014. Rozhodnutím Městského 
úřadu Svitavy, odbor výstavby ze dne 02.09.2015 č.j. 14446-14/OV-por/3429-2014 (nabytí právní moci 30.10.2015) byla 
platnost územního rozhodnutí prodloužena o další 4 roky, tj. do 30.10. 2019. Dne 18.12.2017 vydal Městský úřad 
Svitavy, odbor výstavby územní rozhodnutí (změna) č.j. 26335-16/OV-por/4835-2016, které nabylo právní moci 
20.01.2018. Platnost územního rozhodnutí (změna) ze dne 18.12.2017 byla rozhodnutím Městského úřadu Svitavy, 
odbor výstavby prodloužena do 31.12.2021 (nabytí právní moci 07.05.2020). 
 

Ke stavbě byl získán souhlas příslušného stavebního úřadu – Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy  
a silničního příslušenství (č.j. KrÚ 60520/2020 ze dne 19.08.2020) dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
kterým ověřil dodržení podmínek stanovených výše uvedenými územními rozhodnutími. 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, jako speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 15 stavebního zákona, ustanovení § 16 a § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona oznamuje všem jemu známým účastníkům řízení zahájení 
stavebního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště, a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 
 

Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), 
což odůvodňuje oznámení stavebního povolení formou veřejné vyhlášky (§ 115 odst. 5 stavebního zákona). 
 

Na stavbu se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury  
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. V řízení podle stavebního zákona, které  
je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní (následující) písemnosti (např. finální stavební povolení) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se písemnosti doručují veřejnou 
vyhláškou (viz § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.). 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Z podkladů žádosti o vydání stavebního povolení na předmětnou stavbu bylo zjištěno, že stavebník k dnešnímu dni 
(tedy v době vypravení oznámení o zahájení stavebního řízení) dosud nezískal souhlasy některých vlastníků pozemků či 
staveb. Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je uvedeno, že je-li 
pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby se nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž lze 
odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto: „Práva 
k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního  
zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného 
užívání pro stanovený účel“. 
 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích je stavba silnice I. třídy, její součásti a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo 
stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo stavbě nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, 
modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona. 
 

Stavební úřad tak nebude po stavebníkovi v řízení o vydání stavebního povolení požadovat souhlasy vlastníků pozemků 
či staveb, na nichž má být stavební záměr uskutečněn. Případné pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu o povolení 
stavby v tomto řízení tak v souladu s vůlí zákonodárce stavbu povoluje pouze z hlediska veřejného práva. Z hlediska 
práva soukromého je na stavebníkovi nadále obstarat si soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě 
vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody s vlastníky pozemku. Oprávněnou stavbu lze tedy zbudovat pouze na základě 
souhlasu vlastníka pozemku. V případě, že stavebník zahájí stavbu bez soukromoprávního titulu, nebude se jednat  
o stavbu nepovolenou, ale o stavbu neoprávněnou; ke sporům z takové stavby je příslušný soud, nikoliv zdejší stavební 
úřad. 
 

Námitky ve věci realizace stavby na pozemcích, ke kterým stavebník dosud nezískal právo, a které budou řešeny  
ve vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006 Sb., na základě ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích (veřejně prospěšná stavba), nelze v tomto řízení uplatnit, jsou věcí samostatného řízení  
o vyvlastnění.  
 

Do doby pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění, nebo do doby získání jiného práva k dotčeným pozemkům, nesmí být 
stavba na nevypořádaném pozemku zahájena. 
 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 20 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě 
sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům 
nebude přihlédnuto. Pokud dotčený orgán, jehož stanovisko bylo k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení 
získáno před zahájením stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že se 
stavbou souhlasí. K námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se podle ustanovení § 114 
odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 

Do podkladů rozhodnutí včetně projektové dokumentace lze nahlédnout u odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 120 (budova C), 532 11 Pardubice, kancelář č. 307 v pondělí 
a středu 8:00 hod. - 17:00 hod., v ostatní pracovní dny po telefonické domluvě na tel. 466 026 172 – Mgr. Jiří Dobruský. 
 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení prohlašuje, že shromáždil všechny podklady pro 
rozhodnutí, tedy ukončil obstarávání podkladů rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají 
účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům i ke způsobu jejich 
zajištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto 
práva, k čemuž stanovuje lhůtu ve dnech do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Tato lhůta již 
neslouží k podání námitek a připomínek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

Speciální stavební úřad sděluje, že dne 12.10.2020 pod č.j. KrÚ 75368/2020 podal informaci o zahájení stavebního 
řízení občanským sdružením Chráníme stromy z.s., IČO: 227 70 216, ZO ČSOP Rybák Svitavy, IČO: 662 84 279, Děti země 
– Klub za udržitelnou dopravu, IČO: 670 10 041 a Zelená pro Pardubicko, z.s., IČO: 226 65 641. 
 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona. Podle 
ustanovení § 109 stavebního zákona účastníkem stavebního řízení je: 
 
Stavebník (§ 109 písm. a/ stavebního zákona): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, zastoupené společností  
PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČO: 452 72 891 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem (§ 109 písm. b/ stavebního zákona), vlastník 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. c/ stavebního zákona), vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 
být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena (§ 109 písm. d/ stavebního zákona): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, zastoupený majetkovým správcem – Správa  
a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČO: 000 85 031 
Obec Hradec nad Svitavou, Hradec nad Svitavou 230, 569 01 Hradec nad Svitavou, IČO: 005 79 530 
Obec Opatovec, Opatovec 40, 568 02 Svitavy, IČO: 005 79 602 
ORLEN UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 463 01 Litvínov, IČO: 275 97 075 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 000 20 338 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 709 94 234 
Město Svitavy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, IČO: 002 77 444 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 013 12 774 
LOUDA AUTO PRAHA s.r.o., Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, IČO: 043 33 331 
Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, Opatovec 201, 568 02 Svitavy, IČO: 001 29 828 
Signo Solar PP04 s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 246 89 068 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 697 97 111 
SYLAN s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 569 01 Hradec nad Svitavou, IČO: 498 11 533 
František Tajovský, Preslova 911/66, 602 00 Brno 
Mgr. Olga Tajovská, Preslova 911/66, 602 00 Brno 
Olga Radoušová, Kejzlarova 1678/3, 500 12 Hradec Králové 
Růžena Radoušová, Čsl. armády 1898/66, 066 01 Humenné, Slovenská republika 
Karel Laštovička, Rohozná 129, 569 72 Rohozná u Poličky 
Anežka Kašková, Český Heršlák 58, 382 41 Kaplice 
Petr Koníček, Svitavská 638/34, Lány, 568 02 Svitavy 
Květoslava Küllerová, Koclířov 178, 569 11 Koclířov u Svitav 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8, IČO: 048 17 320 
Jaroslava Mikulková, Dimitrovova 1968/17, Předměstí, 568 02 Svitavy 
Eva Povolná, Kapitána Jaroše 75/58, Lány, 568 02 Svitavy 
Alena Rybnikářová, Sklené 73, 568 02 Svitavy 
Renáta Stejskalová, Litomyšlská 127, 560 02 Česká Třebová 
Josef Špička, Na Výsluní 337, Ráječko, 679 02 Rájec – Jestřebí 
Zdeněk Špička, Charkovská 445/1, Vršovice, 101 00 Praha 10 
Jana Špičková, Křižíkova 2740, 407 47 Varnsdorf 
Monika Špičková, Pražská 2958, 407 47 Varnsdorf 
Petra Špičková, Hájenská 350, 407 47 Varnsdorf 
Markéta Doupovcová, Náměstí Komenského 25, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
Zdeňka Procházková, Tři Dvory 330, 280 02 Kolín 
Jaromír Hruška, Úvoz 592/7, 568 02 Svitavy 
Marie Novotná, Hradec nad Svitavou 183, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Pavlína Bartošová, Felberova 674/10, Lány, 568 02 Svitavy 
Rudolf Korábek, Za Stodolami 1394, 686 04 Kunovice 
Milena Bártová, Zábořická 562, 789 69 Postřelmov 
Naděžda Daová, Hradec nad Svitavou 185, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Tomáš Halámek, Preslova 398/50, Stránice, 602 00 Brno 
Jan Koubek, Za Humny 94/49, 400 04 Trmice 
Vlasta Koubková, Hradec nad Svitavou 185, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslav Fendrych, Janov 48, 569 55 Janov u Litomyšle 
Sylva Fendrychová, Hradec nad Svitavou 150, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Helena Haitová, Hradec nad Svitavou 165, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Lubomír Chlup, Hradec nad Svitavou 140, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Marta Chlupová, Hradec nad Svitavou 140, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ing. Vítězslav Kopecký, Mikuleč 96, 568 02 Svitavy 
Josef Brdíčko, Edvarda Beneše 1073/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 
Alena Křemenáková, nám. Míru 672, 679 63 Velké Opatovice 
František Cupal, Felberova 678/13, Lány, 568 02 Svitavy 
Oldřich Parák, Opatovec 100, 568 02 Svitavy 
Ing. Mojmír Fadrný, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Josef Janko, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslava Janková, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jana Kalasová Bratří Čapků 1772/9, 568 02 Svitavy 
Kamila Nováková, Vendolí 48, 569 14 Vendolí 
Jiří Smolej, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslav Vondra, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Helena Vondrová, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ing. Lydie Čechová, Cihelní 534, 742 45 Fulnek 
Martina Dvořáčková, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ondřej Hrubý, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Bohumír Janko, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Olga Janková, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Teresa Jelínek, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Tomáš Kučera, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jana Kučerová, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Libor Pavliš, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Bohumil Nykodým, Bolešín 2, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Petr Laštovička, Bratří Čapků 1748/15, 568 02 Svitavy 
Zdeňka Sauerová, Tylova 1133/1, 568 02 Svitavy 
Marie Zemanová, Opatov 89, 569 12 Opatov 
České dráhy, státní organizace, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, IČO: 709 94 226 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567, zastoupený společností GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 279 35 311 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 247 29 035 
Skupinový vodovod Svitavy, T. G. Masaryka 40/25, 568 02 Svitavy, IČO: 608 91 068 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO: 614 59 445 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 258 16 179 
ALT POHLEDY s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, IČO: 288 07 928 
ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha, IČO: 264 70 411 
Libor Škranc, Zahradní 615/2b, 568 02 Svitavy 
Roman Škranc, Zahradní 615/2b, 568 02 Svitavy 
Milan Jirásek, Okružní 39/5, 568 02 Svitavy 
Jana Jirásková, Okružní 39/5, 568 02 Svitavy 
Martin Dobeš, Bratří Čapků 1780/2, 568 02 Svitavy 
Lenka Dobešová, Bratří Čapků 1780/2, 568 02 Svitavy 
Ladislava Korábová, Pavlovova 1717/2, 568 02 Svitavy 
Zdeněk Hanych, Vrchlického 574/23, 568 02 Svitavy 
Hana Hanychová, Vrchlického 574/23, 568 02 Svitavy 
Petr Fabian, Slovenská 361/16, 568 02 Svitavy 
Josef Abraham, Na Barikádách 1252/24, 568 02 Svitavy 
Šárka Švachová, Františka Halase 875/10a, 568 02 Svitavy 
Jiří Brokeš, Dimitrovova 1965/23, 568 02 Svitavy 
 

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo 
dotčeno (109 písm. e/ stavebního zákona), ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. f/ stavebního 
zákona): 
Pozemek dle KN parc. č. 118/1, 123/2, 124, 125/2, 162, 167/3, 169/2, 171/1, 171/2, 175/2, 176/3,  181/1, 182, 185/2, 
201, 258, 259, 262, 288/1, 289/1, 289/2, 289/3, 289/4, 864/2, 864/3, 887/4, 890/2, 890/6, 890/8, 893/1, 893/2, 893/3, 
893/4, 893/5, 893/6, 893/7, 893/8, 893/13, 893/14, 893/15, 893/16, 893/17, 893/18, 893/19, 893/20, 893/21, 893/22, 
915/2, 915/3, 915/4, 915/5, 915/6, 915/7, 915/8, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/13, 915/14, 915/15, 915/16, 
915/17, 915/18, 915/19, 915/20, 915/21, 915/24, 915/25,  915/26, 934/3,  934/4, 934/5, 934/6, 934/7, 946/4, 959/2, 
959/3, 962/1, 980/4, 980/9, 981/1, 989, 990/1, 994, 1031,  1032/1, 1032/4, 1032/6, 1032/7, 1032/8, 1035/1, 1035/94, 
1066/1, 1080/1, 1080/27, 1116/4, 1139/1, 1303/3, 1335/2, 1340, 1347/3, 1356/1, 1358/3, 1424/3, 1424/4, 1424/41, 
1425/32,  1425/34, 1425/63, 1429/2, 1429/5, 1430/1, 1430/5, 1433/1, 1433/15, 1433/16, 1445/1, 1445/2, 1559/3, 
1560/14, 1560/29, 1560/30, 1560/31, 1564, 1573/6, 1573/7, 1573/8, 1573/9, 1574, 1584/1,  1584/2, 1585/1, 1585/2, 
1585/3, 1585/4, 1586, 1587/1, 1588/1, 1588/2, 1588/3, 1589/6, 1595/3, 1596/9, 1598/2, 1600/1, 1601/1, 1602/1, 
1620/1, 1620/4, 1620/5, 1621/1, 1625/1, 1625/2, 1625/8, 1625/13, 1625/14, 1627/2, 1627/3, 1627/6, 1632/2, 1632/3, 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

1632/13, 1636/2, 1636/3, 1640/1, 1640/2, 1640/5, 1640/6, 1640/8, 1640/9, 1640/12, 1640/13, 1640/15, 1640/17, 
1640/22, 1640/28, 1640/29, 1640/33, 1640/34, 1640/41, 1658/1, 1658/3, 1658/4, 1658/6, 1658/8, 1658/9, 1658/10, 
1658/11, 1658/16, 1658/18, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/22, 1658/23, 1658/24, 1658/25, 1658/28, 1658/29, 
1658/30, 1658/31, 1658/33, 1358/35, 1658/38, 1658/42, 1658/43, 1658/44, 1658/46, 1663/1,  1666/13, 1666/15, 
1666/19, 1674/1, 1674/2, 1674/3, 1674/4, 1674/7, 1675/2, 1703/1, 1703/2, 2040, 2041, 2042, 2043, 2055, 2057, 
2058/2, 2058/3, 2059, 2061, 2063, 2064, 2066, 2067, 2072, 2073, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2103, 2104, 2105, 
2106, 2107, 2134, 2203, 2204, 2212, 2215, 2503, 2506, 2511, 2512, st.p. 86, st.p. 126/1, st.p. 126/2, st.p. 127/1,  
st.p. 127/2, st.p. 127/4, st.p. 129/1, st.p. 129/2, st.p. 129/3, st.p. 129/4, st.p. 130/1, st.p. 130/2, st.p. 134, st.p. 166/1, 
st.p. 166/2, st.p. 166/3, st.p. 236, st.p. 237, st.p. 238,  st.p. 383, st.p. 384, st.p. 389, st.p. 403, st.p. 404, st.p. 478,  
st.p. 525/2, st.p. 526/1, st.p. 528/1, st.p. 538, st.p. 685, st.p. 723, st.p. 800, st.p. 801, st.p. 802, st.p. 803, st.p. 804,  
st.p. 805, st.p. 923, st.p. 932, st.p. 933, st.p. 940, st.p. 967, st.p. 968, st.p. 969, st.p. 970, st.p. 971/1, st.p. 971/2,  
st.p. 971/3, st.p. 971/4,  st.p. 1057, st.p. 1060, st.p. 1066, st.p. 1102, st.p. 1116, st.p. 1127, st.p. 1133, st.p. 1134,  
st.p. 1141, st.p. 1142, st.p. 1169, st.p. 1170, st.p. 1245, st.p. 1246, st.p. 1248, st.p. 1249, st.p. 1252, st.p. 1278,  
st.p. 1281, st.p. 1309, st.p. 1325, st.p. 1365, st.p. 1375, st.p. 1384, st.p. 1398, st.p. 1454, st.p. 1509, st.p. 1513,  
st.p. 1528, st.p. 1545, st.p. 1586, st.p. 1597, st.p. 1641, st.p. 1696 a st.p. 1703 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 

Stavby – Svitavy, místní část Lány č.p. 111, 112, 114, 118, 154, 212, 213, 214, 215, 251, 252, 253, 423, 426, 427, 428, 
442, 550, 663, 664, 687, 688, 695, 696, 697, 700, 719, 729, 730, 731, 732, 733, 740, 764, 796, 834, č. ev. 189 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1510/3, 1510/4, 1510/5, 1510/6, 1510/7, 1510/20, 1510/21, 1585/18, 1585/19, 1585/22, 
1585/23, 1585/33, 1585/34,  1585/39, 1585/40, 1585/45, 1639, 1653/2, 1653/3, 1653/6, 1689/1, 1689/2, 1689/3, 
1689/4, 1689/5, 1689/6, 1693/2, 1697/6, 1701/1, 1701/2, 1724/2, 1725/2, 1725/3, 1725/4, 1725/5, 1725/6, 1727, 
1728/1, 1728/2, 1728/3, 1728/4, 1728/6, 1731/2, 1733/1, 1733/2, 1733/3,  1739/5, 1739/6, 1739/14, 1739/15, 1746/1, 
1746/2, 1746/3, 1750/2, 1750/5, 1750/6, 1766/3, 1766/4, 1766/70, 1779/4, 1779/8, 1782/8, 1782/13, 1782/15, 
1782/16, 1782/19, 1788, 1791/4, 1791/5, 1901/2, 1901/4, 1901/27, 1901/28, 1901/30, 1901/32, 1901/33, 1901/38, 
1901/39, 1901/43, 2115/1, 2115/2, 2130/5, 2130/7, 2130/12, 2130/32, 2130/33, 2130/34, 2130/55, 2130/58, 2130/59, 
2131/1, 2131/52, 2131/56,  2131/57, 2131/58, 2131/59,  2131/60, 2131/61, 2131/62, 2131/72, 2131/74, 2131/76, 
2131/78, 2131/80, 2131/82, 2131/84, 2131/86, 2131/94, 2131/103, 2131/104, 2131/105, 2131/106, 2136/1, 2136/17, 
2136/18, 2140/4, 2140/5, 2140/6, 2140/7, 2140/8, 2140/10, 2140/13, 2140/19, 2140/20, 2140/21, 2140/23, 2140/24, 
2140/25, 2141/4, 2141/5, 2141/6, 2149/6, 2149/8, 2149/10, 2149/11, 2150/3, 2150/24, 2150/25, 2150/28, 2150/30, 
2150/31, 2150/32, 2150/33, 2150/34, 2150/35, 2150/36, 2150/37, 2150/38, 2150/39, 2150/41, 2150/42, 2150/43, 
2150/44, 2150/87, 2150/109, 2150/110, 2150/111, 2152/1, 2153/1, 2254/4, st.p. 741/2, st.p. 741/3, st.p. 1729,  
st.p. 2270, st.p. 2408, st.p. 2489, st.p. 2490, st.p. 2491/2, st.p. 2492/2, st.p. 2565, st.p. 2566, st.p. 2688, st.p. 2838,  
st.p. 2976, st.p. 3061, st.p. 3229, st.p. 3290, st.p. 3332, st.p. 3355, st.p. 3402, st.p. 3694, st.p. 3742, st.p. 3968/1,  
st.p. 3969, st.p. 3992 a st.p. 4005 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

Stavby – Svitavy, místní část Předměstí č.p. 2157, 2295, č. ev. 303, 309, 310, 320, 323, 324, 342 
 

Pozemek dle KN parc. č. 490/3, 490/18, 576/1, 576/5, 657/2, 657/4, 668/2, 668/4, 668/6, 1887/12, 1891/22, 1903/4, 
1903/6, 1908/3, 1908/6, 1908/8, 1908/10,  1908/12, 1908/14, 1908/15, 1908/16, 1908/18, 1908/19, 1908/20, 
1908/21, 1908/22, 1908/23, 1908/24, 1911/10, 1920/27, 1920/35, 1920/41, 1922/3, 2052/2,  2054/13, 2054/14, 
2054/24, 2054/26, 2054/31, 2054/32, 2054/49, 2072/2, 2073/2,  2073/4, 2073/5, 2073/6, 2073/7, 2073/8, 2073/9, 
2073/11, 2073/12, 2075/2, 2075/3, 2075/5, 2079/2, 2079/3, 2086/18,  2086/19, 2086/28, 2086/30, 2098/1, 2098/2, 
2098/13, 2100/3, 2100/14, 2106, 2120/2, 2120/21, 2120/22, 2120/34, 2120/35, 2120/36, 2120/37, 2120/38, 2121/1, 
2121/3, 2121/7, 2121/8, 2121/9, 2121/37, 2121/39, 2121/43, 2121/45, 2126/2, 2126/4, 2139/6, 2139/7, 2139/12, 
2139/13, 2139/17, 2139/20,  2139/28, 2139/30, 2147/54, 2147/55, 2147/56, 2147/57, 2147/58, 2147/74, 2147/75, 
2147/77, 2266/2, 2280/9, 2280/12, 2280/13, 2289/5, 2289/6, 2289/28, 2289/30, 2591/2, 2591/3, 2593/1, 2593/2, 
2594/4, 2594/5, 2598/1, 2598/2, 2598/3, 2598/8, 2601, 2602, 2604, 2606, 2611/1, 2611/2, 2611/4, 2611/5, 2611/6, 
2611/7, 2611/8,  2611/9, 2611/10, 2611/11, 2611/12, 2613/1, 2613/2, 2613/3, 2613/4, 2613/5, 2614/1, 2614/2, 
2614/3, 2614/4, 2614/5, 2614/6, 2614/7, 2614/8, 2614/9, 2615/1, 2615/2, 2615/3, 2615/4, 2615/5, st.p. 2290,  
st.p. 2291 a st.p. 2292/1 katastrální území Moravský Lačnov 
 

Stavba – Svitavy, místní část Lačnov č.p. 451 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1237/1, 1237/4, 1240, 1242/1, 1253/1, 1254, 1255/1, 1255/2, 1257, 1258/2, 1259/2, 1260/2, 
1262/1, 1262/2, 1262/3, 1264/2, 1271, 3349/5, 3350/44, 3350/63, 3350/65, 3505, 3506, 6028, 6033, 6387, 6389, 6398, 
6399, 6406, 6412, 6413, 7824, 7916, 7929, 7930, 7932, 7936, 7937, 7938, 7940, 7943, 7946, 7947, 7948, 7953, 7957, 
7996, 8004, 8009, 8028, 8032, 8051, 8056, 8063, 8101, 8102, 8106/1, 8106/2, 8110, 8111, 8112, 8122, 8123, 8124, 
8127, 8133, 8139, 8141, 8143, 8157, 8160, 8161, 8175, 8176, 8177, 8178, 8179, 8184, 8185, 8189, 8191, 8204, 8205, 
8208, 8211, 8223, 8228, 8247, 8248, 8250, 8251, 8252, 8257, 8258, 8259, 8260, 8261, 8262, 8263, 8264, 8265, 8266, 
8267, 8268, 8269, 8276, 8282, 8285, 8302, 8319, 8320, 8321, 8324, 8327, 8349, 8350, 8351, 8363, st.p. 31, st.p. 32, 
st.p. 60/2, st.p. 85, st.p. 86/1, st.p. 88, st.p. 444/3, st.p. 444/4, st.p. 548, st.p. 588, st.p. 795/1, st.p. 795/2, st.p. 813, 
st.p. 815, st.p. 816, st.p. 825 a st.p. 869 katastrální území Hradec nad Svitavou 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Stavby – Hradec nad Svitavou č.p. 6, 114, 118, 120, 122, 124, 126, 169, 452, 473, 483, 512 
 

Pozemek dle KN parc. č. 3310, 3313, 3314, 3371, 3372, 3431, 3510, 3511, 3516 a 3517 katastrální území Opatovec 
 
 

INFORMACE 
pole zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Pro stavbu proběhlo, na základě oznámení záměru Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem  
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené společností PUDIS a.s., IČO: 452 72 891, Podbabská 1014/20, 160 00 
Praha 6, zjišťovací řízení podle ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. V rámci zjišťovacího řízení bylo dne 21.08.2017, pod č.j. KrÚ 55823/2017 rozhodnuto Krajským 
úřadem Pardubického kraje, OŽPZ – oddělením integrované prevence, že stavební záměr pod názvem „I/43 Hradec nad 
Svitavou – Lačnov“ nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Poučení: 
Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo patření nebo právo odpovídajícími věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním 
řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první a druhé, se nepřihlíží. 
 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu 
nebo při vydání územního opatření o sanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
                                otisk úředního razítka 
 
 
       Ing. Ladislav Umbraun 
                     vedoucí odboru dopravy 
                     a silničního hospodářství 
                v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
       vedoucí oddělení silničního hospodářství 
       a dopravní obslužnosti 
 
 
Toto oznámení o zahájení stavebního řízení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, 
který písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup a na úřední desce místně příslušného 
městského a obecního úřadu. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné 
následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. 
 

Městský úřad Svitavy, Obecní úřad Hradec nad Svitavou a Obecní úřad Opatovec žádáme o zveřejnění této vyhlášky 
neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 ti dnů způsobem v místě obvyklým a umožňující dálková přístup (den 
obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto oznámení po 15 ti dnech s uvedením data 
vyvěšení a sejmutí na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského 
náměstí 120, 532 11 Pardubice. 
 
Vyvěšeno dne ………………………….                                 Sejmuto dne ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Rozdělovník: 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
 

stavebník podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené společností PUDIS a.s.,  
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
 

vlastníci stavby, na níž má být provedena změna, nejsou-li stavebníkem; vlastníci pozemků, na kterých má být stavba 
provedena, nejsou-li stavebníkem, může-li být jejich vlastnické právo k pozemkům prováděním stavby přímo 
dotčeno; vlastníci stavby na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna a ten, kdo má k těmto pozemkům nebo 
stavbám právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena, podle 
ustanovení § 109, písm. b), c), d) stavebního zákona 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, zastoupený majetkovým správcem – Správa 
a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Obec Hradec nad Svitavou, Hradec nad Svitavou 230, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Obec Opatovec, Opatovec 40, 568 02 Svitavy 
ORLEN UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 463 01 Litvínov 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2, Pisárky, 603 00 Brno 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Město Svitavy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
LOUDA AUTO PRAHA s.r.o., Choťánky 166, 290 01 Poděbrady 
Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, Opatovec 201, 568 02 Svitavy 
Signo Solar PP04 s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
SYLAN s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 569 01 Hradec nad Svitavou 
František Tajovský, Preslova 911/66, 602 00 Brno 
Mgr. Olga Tajovská, Preslova 911/66, 602 00 Brno 
Olga Radoušová, Kejzlarova 1678/3, 500 12 Hradec Králové 
Růžena Radoušová, Čsl. armády 1898/66, 066 01 Humenné, Slovenská republika 
Karel Laštovička, Rohozná 129, 569 72 Rohozná u Poličky 
Anežka Kašková, Český Heršlák 58, 382 41 Kaplice 
Petr Koníček, Svitavská 638/34, Lány, 568 02 Svitavy 
Květoslava Küllerová, Koclířov 178, 569 11 Koclířov u Svitav 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 
Jaroslava Mikulková, Dimitrovova 1968/17, Předměstí, 568 02 Svitavy 
Eva Povolná, Kapitána Jaroše 75/58, Lány, 568 02 Svitavy 
Alena Rybnikářová, Sklené 73, 568 02 Svitavy 
Renáta Stejskalová, Litomyšlská 127, 560 02 Česká Třebová 
Josef Špička, Na Výsluní 337, Ráječko, 679 02 Rájec – Jestřebí 
Zdeněk Špička, Charkovská 445/1, Vršovice, 101 00 Praha 10 
Jana Špičková, Křižíkova 2740, 407 47 Varnsdorf 
Monika Špičková, Pražská 2958, 407 47 Varnsdorf 
Petra Špičková, Hájenská 350, 407 47 Varnsdorf 
Markéta Doupovcová, Náměstí Komenského 25, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
Zdeňka Procházková, Tři Dvory 330, 280 02 Kolín 
Jaromír Hruška, Úvoz 592/7, 568 02 Svitavy 
Marie Novotná, Hradec nad Svitavou 183, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Pavlína Bartošová, Felberova 674/10, Lány, 568 02 Svitavy 
Rudolf Korábek, Za Stodolami 1394, 686 04 Kunovice 
Milena Bártová, Zábořická 562, 789 69 Postřelmov 
Naděžda Daová, Hradec nad Svitavou 185, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Tomáš Halámek, Preslova 398/50, Stránice, 602 00 Brno 
Jan Koubek, Za Humny 94/49, 400 04 Trmice 
Vlasta Koubková, Hradec nad Svitavou 185, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslav Fendrych, Janov 48, 569 55 Janov u Litomyšle 
Sylva Fendrychová, Hradec nad Svitavou 150, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Helena Haitová, Hradec nad Svitavou 165, 569 01 Hradec nad Svitavou 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Lubomír Chlup, Hradec nad Svitavou 140, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Marta Chlupová, Hradec nad Svitavou 140, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ing. Vítězslav Kopecký, Mikuleč 96, 568 02 Svitavy 
Josef Brdíčko, Edvarda Beneše 1073/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 
Alena Křemenáková, nám. Míru 672, 679 63 Velké Opatovice 
František Cupal, Felberova 678/13, Lány, 568 02 Svitavy 
Oldřich Parák, Opatovec 100, 568 02 Svitavy 
Ing. Mojmír Fadrný, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Josef Janko, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslava Janková, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jana Kalasová, Bratří Čapků 1772/9, 568 02 Svitavy 
Kamila Nováková, Vendolí 48, 569 14 Vendolí 
Jiří Smolej, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jaroslav Vondra, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Helena Vondrová, Hradec nad Svitavou 473, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ing. Lydie Čechová, Cihelní 534, 742 45 Fulnek 
Martina Dvořáčková, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Ondřej Hrubý, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Bohumír Janko, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Olga Janková, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Teresa Jelínek, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Tomáš Kučera, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Jana Kučerová, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Libor Pavliš, Hradec nad Svitavou 512, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Bohumil Nykodým, Bolešín 2, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Petr Laštovička, Bratří Čapků 1748/15, 568 02 Svitavy 
Zdeňka Sauerová, Tylova 1133/1, 568 02 Svitavy 
Marie Zemanová, Opatov 89, 569 12 Opatov 
České dráhy, státní organizace, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Skupinový vodovod Svitavy, T. G. Masaryka 40/25, 568 02 Svitavy 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Moravská Ostrava 
ALT POHLEDY s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 
ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
Libor Škranc, Zahradní 615/2b, 568 02 Svitavy 
Roman Škranc, Zahradní 615/2b, 568 02 Svitavy 
Milan Jirásek, Okružní 39/5, 568 02 Svitavy 
Jana Jirásková, Okružní 39/5, 568 02 Svitavy 
Martin Dobeš, Bratří Čapků 1780/2, 568 02 Svitavy 
Lenka Dobešová, Bratří Čapků 1780/2, 568 02 Svitavy 
Ladislava Korábová, Pavlovova 1717/2, 568 02 Svitavy 
Zdeněk Hanych, Vrchlického 574/23, 568 02 Svitavy 
Hana Hanychová, Vrchlického 574/23, 568 02 Svitavy 
Petr Fabian, Slovenská 361/16, 568 02 Svitavy 
Josef Abraham, Na Barikádách 1252/24, 568 02 Svitavy 
Šárka Švachová, Františka Halase 875/10a, 568 02 Svitavy 
Jiří Brokeš, Dimitrovova 1965/23, 568 02 Svitavy 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doporučováno veřejnou vyhláškou): 
 

vlastníci sousedního pozemku a ti, kdo mají k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich právo odpovídající 
věcnému břemenu, můžou-li být jejich vlastnická práva nebo práv k věcnému břemenu prováděním stavby přímo 
dotčena podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou (ve smyslu ustanovení 
§ 112 odst. 1 a ustanovení § 109 odst. 7 stavebního zákona): 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Pozemek dle KN parc. č. 118/1, 123/2, 124, 125/2, 162, 167/3, 169/2, 171/1, 171/2, 175/2, 176/3,  181/1, 182, 185/2, 
201, 258, 259, 262, 288/1, 289/1, 289/2, 289/3, 289/4, 864/2, 864/3, 887/4, 890/2, 890/6, 890/8, 893/1, 893/2, 893/3, 
893/4, 893/5, 893/6, 893/7, 893/8, 893/13, 893/14, 893/15, 893/16, 893/17, 893/18, 893/19, 893/20, 893/21, 893/22, 
915/2, 915/3, 915/4, 915/5, 915/6, 915/7, 915/8, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/13, 915/14, 915/15, 915/16, 
915/17, 915/18, 915/19, 915/20, 915/21, 915/24, 915/25,  915/26, 934/3,  934/4, 934/5, 934/6, 934/7, 946/4, 959/2, 
959/3, 962/1, 980/4, 980/9, 981/1, 989, 990/1, 994, 1031,  1032/1, 1032/4, 1032/6, 1032/7, 1032/8, 1035/1, 1035/94, 
1066/1, 1080/1, 1080/27, 1116/4, 1139/1, 1303/3, 1335/2, 1340, 1347/3, 1356/1, 1358/3, 1424/3, 1424/4, 1424/41, 
1425/32,  1425/34, 1425/63, 1429/2, 1429/5, 1430/1, 1430/5, 1433/1, 1433/15, 1433/16, 1445/1, 1445/2, 1559/3, 
1560/14, 1560/29, 1560/30, 1560/31, 1564, 1573/6, 1573/7, 1573/8, 1573/9, 1574, 1584/1,  1584/2, 1585/1, 1585/2, 
1585/3, 1585/4, 1586, 1587/1, 1588/1, 1588/2, 1588/3, 1589/6, 1595/3, 1596/9, 1598/2, 1600/1, 1601/1, 1602/1, 
1620/1, 1620/4, 1620/5, 1621/1, 1625/1, 1625/2, 1625/8, 1625/13, 1625/14, 1627/2, 1627/3, 1627/6, 1632/2, 1632/3, 
1632/13, 1636/2, 1636/3, 1640/1, 1640/2, 1640/5, 1640/6, 1640/8, 1640/9, 1640/12, 1640/13, 1640/15, 1640/17, 
1640/22, 1640/28, 1640/29, 1640/33, 1640/34, 1640/41, 1658/1, 1658/3, 1658/4, 1658/6, 1658/8, 1658/9, 1658/10, 
1658/11, 1658/16, 1658/18, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/22, 1658/23, 1658/24, 1658/25, 1658/28, 1658/29, 
1658/30, 1658/31, 1658/33, 1358/35, 1658/38, 1658/42, 1658/43, 1658/44, 1658/46, 1663/1,  1666/13, 1666/15, 
1666/19, 1674/1, 1674/2, 1674/3, 1674/4, 1674/7, 1675/2, 1703/1, 1703/2, 2040, 2041, 2042, 2043, 2055, 2057, 
2058/2, 2058/3, 2059, 2061, 2063, 2064, 2066, 2067, 2072, 2073, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2103, 2104, 2105, 
2106, 2107, 2134, 2203, 2204, 2212, 2215, 2503, 2506, 2511, 2512, st.p. 86, st.p. 126/1, st.p. 126/2, st.p. 127/1,  
st.p. 127/2, st.p. 127/4, st.p. 129/1, st.p. 129/2, st.p. 129/3, st.p. 129/4, st.p. 130/1, st.p. 130/2, st.p. 134, st.p. 166/1, 
st.p. 166/2, st.p. 166/3, st.p. 236, st.p. 237, st.p. 238,  st.p. 383, st.p. 384, st.p. 389, st.p. 403, st.p. 404, st.p. 478,  
st.p. 525/2, st.p. 526/1, st.p. 528/1, st.p. 538, st.p. 685, st.p. 723, st.p. 800, st.p. 801, st.p. 802, st.p. 803, st.p. 804,  
st.p. 805, st.p. 923, st.p. 932, st.p. 933, st.p. 940, st.p. 967, st.p. 968, st.p. 969, st.p. 970, st.p. 971/1, st.p. 971/2,  
st.p. 971/3, st.p. 971/4,  st.p. 1057, st.p. 1060, st.p. 1066, st.p. 1102, st.p. 1116, st.p. 1127, st.p. 1133, st.p. 1134,  
st.p. 1141, st.p. 1142, st.p. 1169, st.p. 1170, st.p. 1245, st.p. 1246, st.p. 1248, st.p. 1249, st.p. 1252, st.p. 1278,  
st.p. 1281, st.p. 1309, st.p. 1325, st.p. 1365, st.p. 1375, st.p. 1384, st.p. 1398, st.p. 1454, st.p. 1509, st.p. 1513,  
st.p. 1528, st.p. 1545, st.p. 1586, st.p. 1597, st.p. 1641, st.p. 1696 a st.p. 1703 katastrální území Čtyřicet Lánů 
 

Stavby – Svitavy, místní část Lány č.p. 111, 112, 114, 118, 154, 212, 213, 214, 215, 251, 252, 253, 423, 426, 427, 428, 
442, 550, 663, 664, 687, 688, 695, 696, 697, 700, 719, 729, 730, 731, 732, 733, 740, 764, 796, 834, č. ev. 189 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1510/3, 1510/4, 1510/5, 1510/6, 1510/7, 1510/20, 1510/21, 1585/18, 1585/19, 1585/22, 
1585/23, 1585/33, 1585/34,  1585/39, 1585/40, 1585/45, 1639, 1653/2, 1653/3, 1653/6, 1689/1, 1689/2, 1689/3, 
1689/4, 1689/5, 1689/6, 1693/2, 1697/6, 1701/1, 1701/2, 1724/2, 1725/2, 1725/3, 1725/4, 1725/5, 1725/6, 1727, 
1728/1, 1728/2, 1728/3, 1728/4, 1728/6, 1731/2, 1733/1, 1733/2, 1733/3,  1739/5, 1739/6, 1739/14, 1739/15, 1746/1, 
1746/2, 1746/3, 1750/2, 1750/5, 1750/6, 1766/3, 1766/4, 1766/70, 1779/4, 1779/8, 1782/8, 1782/13, 1782/15, 
1782/16, 1782/19, 1788, 1791/4, 1791/5, 1901/2, 1901/4, 1901/27, 1901/28, 1901/30, 1901/32, 1901/33, 1901/38, 
1901/39, 1901/43, 2115/1, 2115/2, 2130/5, 2130/7, 2130/12, 2130/32, 2130/33, 2130/34, 2130/55, 2130/58, 2130/59, 
2131/1, 2131/52, 2131/56,  2131/57, 2131/58, 2131/59,  2131/60, 2131/61, 2131/62, 2131/72, 2131/74, 2131/76, 
2131/78, 2131/80, 2131/82, 2131/84, 2131/86, 2131/94, 2131/103, 2131/104, 2131/105, 2131/106, 2136/1, 2136/17, 
2136/18, 2140/4, 2140/5, 2140/6, 2140/7, 2140/8, 2140/10, 2140/13, 2140/19, 2140/20, 2140/21, 2140/23, 2140/24, 
2140/25, 2141/4, 2141/5, 2141/6, 2149/6, 2149/8, 2149/10, 2149/11, 2150/3, 2150/24, 2150/25, 2150/28, 2150/30, 
2150/31, 2150/32, 2150/33, 2150/34, 2150/35, 2150/36, 2150/37, 2150/38, 2150/39, 2150/41, 2150/42, 2150/43, 
2150/44, 2150/87, 2150/109, 2150/110, 2150/111, 2152/1, 2153/1, 2254/4, st.p. 741/2, st.p. 741/3, st.p. 1729,  
st.p. 2270, st.p. 2408, st.p. 2489, st.p. 2490, st.p. 2491/2, st.p. 2492/2, st.p. 2565, st.p. 2566, st.p. 2688,  
st.p. 2838, st.p. 2976, st.p. 3061, st.p. 3229, st.p. 3290, st.p. 3332, st.p. 3355, st.p. 3402, st.p. 3694, st.p. 3742,  
st.p. 3968/1, st.p. 3969, st.p. 3992 a st.p. 4005 katastrální území Svitavy – předměstí 
 

Stavby – Svitavy, místní část Předměstí č.p. 2157, 2295, č. ev. 303, 309, 310, 320, 323, 324, 342 
 

Pozemek dle KN parc. č. 490/3, 490/18, 576/1, 576/5, 657/2, 657/4, 668/2, 668/4, 668/6, 1887/12,  1891/22, 1903/4, 
1903/6, 1908/3, 1908/6, 1908/8, 1908/10,  1908/12, 1908/14, 1908/15, 1908/16, 1908/18, 1908/19, 1908/20, 
1908/21, 1908/22, 1908/23, 1908/24, 1911/10, 1920/27, 1920/35, 1920/41, 1922/3, 2052/2,  2054/13, 2054/14, 
2054/24, 2054/26, 2054/31, 2054/32, 2054/49, 2072/2, 2073/2,  2073/4, 2073/5, 2073/6, 2073/7, 2073/8, 2073/9, 
2073/11, 2073/12, 2075/2, 2075/3, 2075/5, 2079/2, 2079/3, 2086/18,  2086/19, 2086/28, 2086/30, 2098/1, 2098/2, 
2098/13, 2100/3, 2100/14, 2106, 2120/2, 2120/21, 2120/22, 2120/34, 2120/35, 2120/36, 2120/37, 2120/38, 2121/1, 
2121/3, 2121/7, 2121/8, 2121/9, 2121/37, 2121/39, 2121/43, 2121/45, 2126/2, 2126/4, 2139/6, 2139/7, 2139/12, 
2139/13, 2139/17, 2139/20,  2139/28, 2139/30, 2147/54, 2147/55, 2147/56, 2147/57, 2147/58, 2147/74, 2147/75, 
2147/77, 2266/2, 2280/9, 2280/12, 2280/13, 2289/5, 2289/6, 2289/28, 2289/30, 2591/2, 2591/3, 2593/1, 2593/2, 
2594/4, 2594/5, 2598/1, 2598/2, 2598/3, 2598/8, 2601, 2602, 2604, 2606, 2611/1, 2611/2, 2611/4, 2611/5, 2611/6, 
2611/7, 2611/8,  2611/9, 2611/10, 2611/11, 2611/12, 2613/1, 2613/2, 2613/3, 2613/4, 2613/5, 2614/1, 2614/2, 
2614/3, 2614/4, 2614/5, 2614/6, 2614/7, 2614/8, 2614/9, 2615/1, 2615/2, 2615/3, 2615/4, 2615/5, st.p. 2290,  
st.p. 2291 a st.p. 2292/1 katastrální území Moravský Lačnov 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Stavba – Svitavy, místní část Lačnov č.p. 451 
 

Pozemek dle KN parc. č. 1237/1, 1237/4, 1240, 1242/1, 1253/1, 1254, 1255/1, 1255/2, 1257, 1258/2, 1259/2, 1260/2, 
1262/1, 1262/2, 1262/3, 1264/2, 1271, 3349/5, 3350/44, 3350/63, 3350/65, 3505, 3506, 6028, 6033, 6387, 6389, 6398, 
6399, 6406, 6412, 6413, 7824, 7916, 7929, 7930, 7932, 7936, 7937, 7938, 7940, 7943, 7946, 7947, 7948, 7953, 7957, 
7996, 8004, 8009, 8028, 8032, 8051, 8056, 8063, 8101, 8102, 8106/1, 8106/2, 8110, 8111, 8112, 8122, 8123, 8124, 
8127, 8133, 8139, 8141, 8143, 8157, 8160, 8161, 8175, 8176, 8177, 8178, 8179, 8184, 8185, 8189, 8191, 8204, 8205, 
8208, 8211, 8223, 8228, 8247, 8248, 8250, 8251, 8252, 8257, 8258, 8259, 8260, 8261, 8262, 8263, 8264, 8265, 8266, 
8267, 8268, 8269, 8276, 8282, 8285, 8302, 8319, 8320, 8321, 8324, 8327, 8349, 8350, 8351, 8363, st.p. 31, st.p. 32, 
st.p. 60/2, st.p. 85, st.p. 86/1, st.p. 88, st.p. 444/3, st.p. 444/4, st.p. 548, st.p. 588, st.p. 795/1, st.p. 795/2, st.p. 813, 
st.p. 815, st.p. 816, st.p. 825 a st.p. 869 katastrální území Hradec nad Svitavou 
 

Stavby – Hradec nad Svitavou č.p. 6, 114, 118, 120, 122, 124, 126, 169, 452, 473, 483, 512 
 

Pozemek dle KN parc. č. 3310, 3313, 3314, 3371, 3372, 3431, 3510, 3511, 3516 a 3517 katastrální území Opatovec 
 
Dotčené orgány (dodejkou): 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy (souhlasné závazné stanovisko č.j. HSPA-26-430/2018  
ze dne 06.12.2018) 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (závazné stanovisko zn. KHSPA 00851/2020/HOK-Sy ze dne 
13.03.2020) 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie (stanovisko  
č.j. KRPE-84162-1/ČJ-2020-1700DP ze dne 30.11.2020) 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (vyjádření č.j. KrÚ 52585/2017 ze dne 15.08.2017, 
koordinované stanovisko č.j. KrÚ-43586/2018 ze dne 18.06.2018 a rozhodnutí č.j. 64448/2019/OŽPZ*Si ze dne 29.08.2019) 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů (závazné stanovisko sp. zn. 108333/2021-
1150-OÚZ-BR ze dne 15.02.2021)  
Ministerstvo životního prostředí (závazné stanovisko č.j. MZP/2020/610/2651 ze dne 29.07.2021) 

Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc (závazné stanovisko zn. DUCR-8400/16/Vs ze dne 10.02.2016 a sdělení  
zn. DUCR-43279/18/Bv ze dne 31.07.2018) 
Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí (vyjádření č.j. 54850-18/OZP-ses ze dne 06.06.2019, závazné stanovisko  
č.j. 31114-19/OZP-bav ze dne 19.06.2019, závazné stanovisko č.j. 39440-19/OZP-grh ze dne 17.09.2019, závazné stanovisko č.j. 39438-19/OZP-grh  
ze dne 02.10.2019, závazné stanovisko č.j. 12951-20/OZP-bik ze dne 27.02.2020, závazné stanovisko č.j. 85575-20/OZP-prj ze dne 05.11.2020, závazné 
stanovisko č.j. 36192-21/OZP-prj) 
Městský úřad Svitavy, odbor dopravy (vyjádření č.j. 60278-19/OD-dir/8303-2019 ze dne 06.11.2019 a rozhodnutí č.j. 48124-19/OZP-grh  
ze dne 29.01.2020) 
Obecní úřad Hradec nad Svitavou (rozhodnutí č.j. 70/2020/P ze dne 14.01.2020) 

Obecní úřad Opatovec (rozhodnutí zn. 616/19/Op ze dne 20.01.2020) 
 

Ostatní (dodejkou): 
Povodí Moravy, s.p. (vyjádření zn. PM-29894/2020/5203/FM ze dne 14.08.2020)  
 

Dotčené obce (dodejkou): 
obec Hradec nad Svitavou, Hradec nad Svitavou 230, 569 01 Hradec nad Svitavou 
město Svitavy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
obec Opatovec, Opatovec 40, 568 02 Svitavy 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Obecní úřad Hradec nad Svitavou 
Městský úřad Svitavy 
Obecní úřad Opatovec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-08-31T11:30:56+0000
	Not specified




